PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля 2023 г.

	№
	540

О рассмотрения сообщений и обращений в ускоренном
порядке при работе с единым окном цифровой обратной связи
на базе федеральной государственной информационной системы
 «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
В целях реализации мероприятий по проведению технологических решений, сформированных с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с соглашением от 12 августа 2021 г. № ОК-П13-065-34052/214-П о взаимодействии в целях создания единого окна цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить категории рассмотрения сообщений и обращений в ускоренном порядке при работе с единым окном цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Забродину А.В.
Исполняющий полномочия
главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Забродина А.В.
Киселева Е.В.

Качанов А.Н.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 26 апреля 2023 г. № 540
Категории рассмотрения

сообщений и обращений в ускоренном порядке

при работе с единым окном цифровой обратной связи

на базе федеральной государственной

информационной системы

«Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)»

	№ п/п
	Категория рассмотрения сообщений и обращений
	Подкатегория рассмотрения сообщений и обращений
	Срок рассмотрения сообщений и обращений

	1
	Горячее питание для младшеклассников
	Отсутствует бесплатное горячее питание в начальных классах
	10 календарных дней

	2
	Горячее питание для младшеклассников
	Не устраивает рацион/меню питания
	10 календарных дней

	3
	Горячее питание для младшеклассников
	Иное
	10 календарных дней

	4
	Горячее питание для младшеклассников
	Все устраивает
	10 календарных дней

	5
	Горячее питание для младшеклассников
	Не устраивает качество питания
	10 календарных дней

	6
	Автомобильные дороги
	Дорожная разметка
	10 календарных дней

	7
	Автомобильные дороги
	Уборка снега
	10 календарных дней

	8
	Автомобильные дороги
	Ямы, выбоины
	10 календарных дней

	9
	Благоустройство
	Контейнерные площадки
	10 календарных дней

	10
	Благоустройство
	Отсутствие наружного освещения
	10 календарных дней

	11
	Водоснабжение
	Водоотведение
	10 календарных дней

	12
	Выплаты по путевкам в детские лагеря (приобретенным до 25 мая 2021 года)
	Требуется разъяснение по порядку получения выплаты
	10 календарных дней

	13
	Дворы и территории общего пользования
	Брошенный автомобиль
	10 календарных дней

	14
	Дворы и территории общего пользования
	Угроза падения льда с крыш
	10 календарных дней

	15
	Дворы и территории общего пользования
	Уборка снега
	10 календарных дней

	16
	Дворы и территории общего пользования
	Канализационные люки
	10 календарных дней

	17
	Мусор
	Уборка мусора во дворах
	10 календарных дней

	18
	Мусор
	Свалки мусора на дорогах
	10 календарных дней

	19
	Мусор
	Уборка мусора на дорогах
	10 календарных дней

	20
	Мусор
	Свалки мусора во дворах
	10 календарных дней

	21
	Общественный транспорт
	Несанкционированная парковка, эвакуация ТС, специализированные стоянки
	10 календарных дней

	22
	Торговля
	Нестационарная торговля (киоски, павильоны, сезонная торговля)
	10 календарных дней

	23
	Торговля
	Нарушения при розничной продаже алкоголя
	10 календарных дней

	24
	Автомобильные дороги
	Тротуары
	10 календарных дней

	25
	Дворы и территории общего пользования
	Зеленые насаждения
	10 календарных дней

	26
	Мусор
	Контейнерные площадки, мусорные контейнеры
	10 календарных дней

	27
	Благоустройство
	Внутридворовая дорожная инфраструктура
	10 календарных дней

	28
	Благоустройство
	Внутридворовая инфраструктура для отдыха
	10 календарных дней

	29
	Благоустройство
	Внутридворовые дорожные покрытия
	10 календарных дней

	30
	Благоустройство
	Дворовая территория
	10 календарных дней

	31
	Благоустройство
	Детские площадки
	10 календарных дней

	32
	Благоустройство
	Зеленые насаждения
	10 календарных дней

	33
	Благоустройство
	Иное
	10 календарных дней

	34
	Благоустройство
	Общественные территории и пешеходные зоны
	10 календарных дней

	35
	Благоустройство
	Парки, скверы
	10 календарных дней

	36
	Водоснабжение
	Водопроводная сеть
	10 календарных дней

	37
	Водоснабжение
	Водоразборная колонка
	10 календарных дней

	38
	Водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	10 календарных дней

	39
	Водоснабжение
	Иное
	10 календарных дней

	40
	Водоснабжение
	Некачественная вода
	10 календарных дней

	41
	Водоснабжение
	Отключение воды
	10 календарных дней

	42
	Водоснабжение
	Повреждение трубопровода
	10 календарных дней

	43
	Водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	10 календарных дней

	44
	Культура
	Жалоба на учреждение культуры
	10 календарных дней